
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000170 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

Pregão Presencial

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

ATO ADJUDICATÓRIO  
 

ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através da 

licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018. 
 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de 

Limpeza, conforme especificação e condições constantes do Edital e do 
Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município de 
Antas, tipo menor preço, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 

de julho de 2002, que concluiu como vencedoras dos itens  01, 02, 03, 04, 05, 

06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 

31 a empresa TERRA RICCA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME (CNPJ Nº 
23.740.834/0001-39) com o valor global de R$ 81.463,00 (Oitenta e um mil 
quatrocentos e sessenta e três reais)  e os itens 27, 28, 29 e 30 a empresa 

ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA (CNPJ Nº 
00.429.189/0001-32) com o valor global de R$ 59.000,00 (Cinquenta e nove 
mil reais), para que a ADJUDICAÇÃO, nele referida produza seu efeito 

jurídico e legal. 

 

Antas - Bahia, 01 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro Oficial  

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 002
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34866EA27213E6D62FC620011065EFE3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000170 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 

 

 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 

licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018. 
 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de 

Limpeza, conforme especificação e condições constantes do Edital e do 
Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município de 
Antas, tipo menor preço, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43 da Lei Federal 8.666/93 e 

suas alterações, que concluiu como vencedora as empresas abaixo para que a 

HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito jurídico e legal: 

 TERRA RICCA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME (CNPJ Nº 
23.740.834/0001-39) - R$ 81.463,00 (Oitenta e um mil 
quatrocentos e sessenta e três reais); 

 ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA 
(CNPJ Nº 00.429.189/0001-32) - R$ 59.000,00 (Cinquenta e 
nove mil reais),  

 

Antas - Bahia, 02 de fevereiro de 2018. 

. 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34866EA27213E6D62FC620011065EFE3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000170 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

ATO ADJUDICATÓRIO  
 

ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através da 

licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018. 
 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento dos serviços de 

manutenção corretiva e preventiva de veículos e utilitários pertencentes 
ao município, por hora trabalhada, com a reposição de peças quando 
necessário devidamente autorizado através de orçamento prévio 
apresentado a administração do município, pelo menor preço obtido pelo 
maior desconto para suprir as necessidades das Secretarias Municipais 
deste Município de Antas/BA, tipo menor preço, na forma do inciso XX, do 

art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora dos 

itens 01 e 02 a empresa JOSE RIBEIRO DOS SANTOS DE CICERO DANTAS 
- ME (CNPJ Nº 01.970.598/0001-04) com percentual de desconto de 10% (dez 
por cento) com o valor global de R$ 295.000,00 (Duzentos e noventa e cinco 
mil reais), para que a ADJUDICAÇÃO, nele referida produza seu efeito 

jurídico e legal. 

 

Antas - Bahia, 01 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro Oficial  

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34866EA27213E6D62FC620011065EFE3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000170 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 

 

 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 

licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018. 
 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento dos serviços de 

manutenção corretiva e preventiva de veículos e utilitários pertencentes 
ao município, por hora trabalhada, com a reposição de peças quando 
necessário devidamente autorizado através de orçamento prévio 
apresentado a administração do município, pelo menor preço obtido pelo 
maior desconto para suprir as necessidades das Secretarias Municipais 
deste Município de Antas/BA, tipo menor preço, ratificando todos os atos 

praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43 

da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, que concluiu como vencedora a 

empresa abaixo para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito 

jurídico e legal: 

 JOSE RIBEIRO DOS SANTOS DE CICERO DANTAS - ME 
(CNPJ Nº 01.970.598/0001-04) - R$ 295.000,00 (Duzentos e 
noventa e cinco mil reais),  

 

Antas - Bahia, 02 de fevereiro de 2018. 

. 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34866EA27213E6D62FC620011065EFE3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000170 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

ATO ADJUDICATÓRIO  
 
 
 

ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através da 

licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018. 
 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Combustível, 

conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo de 
Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas, tipo 

menor preço, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 

2002, que concluiu como vencedora dos itens 01, 02 e 03, a empresa NILO & 
PIMENTEL LTDA (CNPJ Nº 01.596.797/0001-02) com o valor global de R$ 
1.340.000,00 (Um milhão trezentos e quarenta mil reais), para que a 

ADJUDICAÇÃO, nele referida produza seu efeito jurídico e legal. 

 

Antas - Bahia, 05 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro Oficial  

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 006
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34866EA27213E6D62FC620011065EFE3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000170 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 

 

 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 

licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018. 
 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Combustível, 

conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo de 
Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas, tipo 

menor preço, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43 da Lei Federal 8.666/93 e suas 

alterações, que concluiu como vencedora a empresa abaixo para que a 

HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito jurídico e legal: 

 NILO & PIMENTEL LTDA (CNPJ Nº 01.596.797/0001-02) - R$ 
1.340.000,00 (Um milhão trezentos e quarenta mil reais),  

 

Antas - Bahia, 06 de fevereiro de 2018. 

. 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 007
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34866EA27213E6D62FC620011065EFE3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000170 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

ATO ADJUDICATÓRIO  
 
 
 

ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através da 

licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018. 
 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de 

Expediente e Didático, conforme especificação e condições constantes 
do Edital e do Termo de Referência a fim de atender as necessidades do 
Município de Antas, tipo menor preço, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 

10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora dos itens 01, 02, 

03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 

66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 

86, 87, 88, 89, 90, 91, 92 e 93, a empresa MASKATE DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA - ME (CNPJ Nº 
73.693.665/0001-00) com o valor global de R$ 135.301,26 (Cento e trinta e 
cinco mil trezentos e um reais e vinte e seis centavos), para que a 

ADJUDICAÇÃO, nele referida produza seu efeito jurídico e legal. 

 

Antas - Bahia, 05 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro Oficial  

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 008
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34866EA27213E6D62FC620011065EFE3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000170 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 

 

 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 

licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018. 
 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de 

Expediente e Didático, conforme especificação e condições constantes 
do Edital e do Termo de Referência a fim de atender as necessidades do 
Município de Antas, tipo menor preço, ratificando todos os atos praticados 

pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43 da Lei 

Federal 8.666/93 e suas alterações, que concluiu como vencedora a empresa 

abaixo para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito jurídico e 

legal: 

 MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E 
ARMARINHO LTDA - ME (CNPJ Nº 73.693.665/0001-00) - R$ 
135.301,26 (Cento e trinta e cinco mil trezentos e um reais e 
vinte e seis centavos),  

 

Antas - Bahia, 06 de fevereiro de 2018. 

. 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 009
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34866EA27213E6D62FC620011065EFE3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000170 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

ATO ADJUDICATÓRIO  
 
 
 

ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através da 

licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018. 
 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de 

Construção, conforme especificação e condições constantes do Edital e 
do Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município 
de Antas, tipo menor preço, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 

17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 06, 

07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 a 

empresa ROSANGELA GAMA RIBEIRO - ME (CNPJ Nº 11.299.445/0001-30) 
com o valor global de R$ 56.568,50 (Cinquenta e seis mil quinhentos e 
sessenta e oito reais e cinquenta centavos), para que a ADJUDICAÇÃO, 

nele referida produza seu efeito jurídico e legal. 

 

Antas - Bahia, 05 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro Oficial  

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 010
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34866EA27213E6D62FC620011065EFE3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000170 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 

 

 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 

licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018. 
 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de 

Construção, conforme especificação e condições constantes do Edital e 
do Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município 
de Antas, tipo menor preço, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro 

e Equipe de Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43 da Lei Federal 8.666/93 e 

suas alterações, que concluiu como vencedora a empresa abaixo para que a 

HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito jurídico e legal: 

 ROSANGELA GAMA RIBEIRO - ME (CNPJ Nº 11.299.445/0001-
30) - R$ 56.568,50 (Cinquenta e seis mil quinhentos e 
sessenta e oito reais e cinquenta centavos),  

 

Antas - Bahia, 06 de fevereiro de 2018. 

. 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 011
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34866EA27213E6D62FC620011065EFE3


		2018-02-16T15:32:39-0200




